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Verksamhetsberättelse 

 

Verksamhetsåret 2023-01-01 – 2023-12-31 

Sweden- Bangladesh Business Council, SBBC 

 

Ett nytt år har passerat. 2023 var ytterligare ett år kantat av krig och fasa, under sista kvartalet 

adderat med terrordådet i Israel och det efterföljande kriget i Gaza. Men trots detta så finns det 
hopp i världen, inte minst vad gäller handel och affärer med utlandet. Detta gäller inte minst 

Bangladesh, som fortsätter att gå från klarhet till klarhet vad gäller tillväxt och ambitioner mot 

en klimatsmart framtid.  

 

Vi i SBBC följer utvecklingen i Bangladesh noga och kunde därför hålla många inspirerande 

möten, seminarier, och sociala sammankomster, både enbart fysiskt och i hybridform. Genom 

hårt arbete från SBBC:s styrelsemedlemmar har vi tack vare lyckade möten och intresse från 

våra medlemmar känt en fantastisk positiv respons och energi i detta arbete!  

 

SBBC har kunnat presentera ett varierat program under året, med syfte att tillgodose våra 

medlemmars önskan och samtidigt de dem inspiration och idéer att starta, fördjupa eller utöka 

sin affärsverksamhet med Bangladesh.  

 

Den 9 februari arrangerade SBBC sitt första program för 2023, ett Executive Lounge-möte på 

Hotel Scandic nr 53 på Kungsgatan i Stockholm. Till detta nätverksevent var tre talare 

inbjudna, representerade av ambassadören för Bangladesh i Sverige, Qatar Airways och Svensk 

Låneråd AB. Bland annat presenterades siffror som vittnade om den senaste ekonomiska 

tillväxten i Bangladesh och den potential landet har för utländska investeringar. Efter talen och 

en frågestund serverades tilltugg och dryck. 

 

Den 20 mars, Bangladeshs självständighetsdag, var SBBC, alla bangladeshier, officiella 

tjänstemän samt speciellt inbjudna gäster, bjudna på en mottagning för att hedra minnet av 

denna mycket viktiga dag i Bangladeshs historia. Evenemanget anordnades av den 

bangladeshiska ambassaden i Stockholm. 

 

Vår årsstämma för året 2023 hölls torsdagen den 25 maj i Svensk Handels lokaler. Resultatet av 

det årliga valet som hölls denna dag var följande. En styrelsemedlem lämnade styrelsen och en 

ny medlem röstades in. Styrelseordförande sitter kvar på ytterligare ett år och övriga 

styrelsemedlemmar omvaldes. Vår representant från Business Sweden, Anders Tofte, höll i 

ordförandeskapet under årsmötet. Efteråt samlades alla deltagare för en bangladeshisk middag 

på Restaurang Shukriya på Kungsholmen i Stockholm. 

 

Vår avslutande aktivitet för vårterminen hölls den 12 juni, då SBBC var värd för ett Executive 

Lounge-möte på temat vatten. Ett 20-tal medlemmar och gäster samlades för det sista 

Executive Lounge-eventet innan sommaruppehållet. Bland gästerna fanns förste sekreterare 

Mr. Md. Ashraful Alam Mohon och den nyligen utnämnda Anna Vian, ansvarig för handel och 

IT, från Bangladeshs ambassad i Stockholm. Bl a berördes högaktuella ämnen som allvarliga 

hälsoproblem som förorenade floder och grundvatten förorsakar på grund av bristen på 

avloppsvattenrening både från industrier och från hushåll och städer. Aktiviteten var mycket 

uppskattad och fick mycket positiv feedback. 
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SBBC:s ordförande bjöds in att delta i en middag, arrangerad av Bangladeshs ambassadör i 

Sverige den 16 juni, för att hedra besöket av ”State Minister” för utrikesfrågor i Bangladesh, 

H.E. Mr. Md. Shahriar Alam. Flera prominenta gäster fanns på plats och SBBC var mycket 

tacksamma för inbjudan och det tillfälle som gavs att visa att vi är en viktig spelare även i de 

större sammanhangen. 

 

 
State Minister för utrikesfrågor i Bangladesh  

tillsammans med SBBCs ordförande 

 

Vårt höstprogram startade med ytterligare ett Executive Lounge-event den 11 september. 

Temat var ett kick-off-möte för höstterminen där vårt nätverk fick möta de båda 

ambassadörerna för Sverige respektive Bangladesh. Detta var det första gången som de två 

ambassadörerna deltog fysiskt i ett SBBC-möte samtidigt, efter att ha deltagit online flera 

gånger tidigare. Inbjuden talare var också Sveriges Radios korrespondent Naila Saleem. Hon 

presenterade sitt perspektiv som journalist i de åtta länder i Sydostasien hon bevakar, med 

fokus på Bangladesh. Tillsammans skildrade de hur Bangladesh har förvandlats från ett mycket 

fattigt land till en "development superstar". 

 

En snörik vintermorgon den 28 november anordnade SBBC och Bangladeshs ambassad i 

Stockholm gemensamt ett seminarium om hållbar avfallshantering. Mer än 50 deltagare var 

närvarande online och på bangladeshiska ambassaden, som höll för lokalerna och 

bangladeshiskt tilltugg. 

 

Seminariet erbjöd deltagare från ministerier, kommuner, företag och experter både i 

Bangladesh och Sverige. Eftersom Sverige har lång erfarenhet och expertis inom 

avfallsområdet och Bangladesh har antagit utmaningen att förbättra hanteringen av avfall i 

landet avsevärt, betonades att detta inte bara kommer att förbättra miljön utan även ge sociala 

fördelar och hälsa som kommer gynna samhället i stort. Från svensk sida deltog 

spjutspetsföretag inom avfallshanteringsområdet som presenterade sina specifika erfarenheter 

och lösningar. Talare och deltagare var mycket engagerade och gav meningsfulla diskussioner 

om möjliga samarbeten och nya lösningar för en hållbar avfallshantering.  

 

Inga resor till Bangladesh genomfördes av SBBC under 2023.   

 

Förutom att anordna medlemsaktiviteter så har SBBC under året arbetat med att koordinera 

medlemsfrågor tillsammans med de båda ambassaderna. Vi är tacksamma för ambassadernas 

värdefulla stöd för SBBC och våra medlemmar och för fortsatt visat intresse för att 

vidareutveckla affärsrelationerna mellan länderna och stötta SBBC:s aktiviteter. 
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SBBC fortsätter också sitt goda samarbete med Nordic Chamber of Commerce and Industry in 

Bangladesh (NCCI) - en relation som är mycket viktig för SBBC:s medlemmar och nätverk.  

Våra medlemmar fortsätter att utveckla sina affärer i och med Bangladesh och hållbarhet har 

under 2023 fortsatt vara nyckeln till långsiktig framgång. Trenden visar sig i företagens 

verksamheter som fortsatt satsar på innovation och grön teknologi, såsom inom förnybar 

energi, vattenrening, cirkulär materialanvändning, som kan lösa samhällsproblem, inte minst i 

de växande städerna.  

 

Bangladesh har haft en mycket stark tillväxt under det senaste decenniet – en av de snabbast 

växande i världen. BNP-tillväxten var dock något lägre under 2023 (5,6%) men väntas öka igen 

under 2024 till över 6%. Detta drivs av en fortsatt stark konsumtionskraft, en återhämtning av 

investeringar i tillverkningsstrukturer och ökade statliga och lokala inköp. Vad gäller 

köpkraften så är den officiella uppskattningen för Bangladeshs BNP 1 131 biljoner dollar i 

slutet av 2023. 

 

Bangladeshs huvudsakliga investeringssektorer är service, textil, kemikalier, livsmedels- och 

livsmedelsrelaterade industrier, glas och keramik och energibaserade projekt. 

 

År 2023 rankades Bangladesh 101 bland 166 länder i Sustainable Development Goals (SDG) 

Index Rank (en ökning från plats 120 för sju år sedan). 

 

Bangladesh jobbar hårt för att uppnå SDG-målen. Vad gäller förnybar energi så har regeringen 

i Bangladesh satt upp ambitiösa mål som syftar till att producera 15 procent av elen från 

förnybara energikällor till 2030, 40 procent till 2041 och 100 procent till 2050. 

 

För närvarande står handeln med Bangladesh för 0,3 % av Sveriges totala import. På 

exportsidan är maskiner och apparater de viktigaste exportprodukterna till Bangladesh. 

Råmaterial, mineralbränslen, kemikalier, papper, järn och stål representerar också viktiga 

svenska exportprodukter. 

 

Det finns en god potential för ökad handel mellan Sverige och Bangladesh. Sverige ses som ett 

land med hållbart, innovativt och grönt företagande. Detta ger en positiv bild av Sverige och är 

en viktig faktor för att främja svensk industri i Bangladesh inom områden som energi, miljö, 

pappersmassa och läderprodukter. Även inom textilier, färdiga plagg, IT och läkemedel finns 

ytterligare möjligheter till tillväxt i våra handelsrelationer. Till exempel kan samarbete mellan 

Sverige och Bangladesh inom energieffektiva gröna tekniker med låga utsläpp i textilsektorn 

öka andelen hållbar textiltillverkning lokalt, vilket gör Bangladesh mer konkurrenskraftigt 

globalt. 

 

Man har en mycket ung befolkning med en medelålder på 28 år. 

 

Premiärminister Sheikh Hasina har sagt att hennes främsta mål för de kommande fem åren är 

att upprätthålla ekonomisk tillväxt och förbättra livet för landets medborgare. Hon kommer att 

fortsätta visionen att uppnå ”Smart Bangladesh” år 2041. Detta handlar om att man ska förnya 

och utveckla hållbara digitala, smarta lösningar som alla medborgare i samhället kan dra nytta 

av. 

 

52 svenska företag har sin verksamhet i Bangladesh och en ökning beräknas under kommande år. 
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Styrelsen för 2023 bestod av följande personer: Nathalie Tranefeldt, Sweroad AB; Ludvig 

Hermansson, Business Sweden; Maria Sandow, Svensk Handel; Bo Gunterberg, Base of Trade 

AB; Christer Dyrwoold, Scoreline; Catherine Nasser, Amfori, Abul Kalam Bhuiyan, Bhuiyan 

Consulting AB, och Inger Wijnbladh.  

 

Vi har samma rådgivare till SBBC som förra året – Mizanur Khan och Johan Frisell (f d 

ambassadör till Bangladesh) samt tre hedersmedlemmar. 

 

Styrelsen har haft sju (7) protokollförda möten under 2023. Inga arvoden har utgått till styrelse, 

revisor eller valberedning under verksamhetsåret. Enligt traditionen äter Styrelsen en 

gemensam middag på restaurang som bekostas av SBBC som tack för sin insats. 

 

Medlemmar 
Antal medlemmar per 31 december 2023 är 54 företag och organisationer med två grundande 

medlemmar IKEA och H&M. 

 

Årets första möte – Executive Lounge Mingle den 9 februari på Scandic nr 53 

   
 
Den 9 februari startade vi vår mötessäsong med ett Executive Lounge event med Bangladesh 

ambassadör Mehdi Hasan, Nina Astor från Qatar Airways samt Randip Choudhury från Svensk 

Låneråd AB som föredragshållare. 

 

Ambassadören delgav nyckelfakta över Bangladesh snabba tillväxt och redogjorde för de 

potentiella fördelar som investeringar i Bangladesh kan erbjuda. 

 

Nina Astor presenterade de möjligheter som medlemskap erbjuder genom t.ex deras SME paket 

som vänder sig till små och medelstora företag. 

 

Randip Chowdhury presenterade sin verksamhet som rådgivare i hur man ansöker och får huslån i 

Sverige. 
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SBBC:s årsstämma den 25 maj med efterföljande Banglamiddag  
 

SBBC höll sitt 12:e årsmöte torsdagen den 25 maj 2023. Mötet ägde rum i Svensk Handels 

lokaler i Stockholm.  
 

       
 

Nathalie presenterade årsredovisningen för år 2022 och lyfte fram händelserna och underströk 

SBBC:s prestationer. Hon betonade att Bangladesh utvecklas snabbt och positivt i många 

avseenden, vilket gör att möjligheterna för svenska företag är stora och deras närvaro ökar för 

varje år. Förutom textilindustrin är greentech, IT, miljöteknik, hållbar infrastruktur, hälsa, 

läkemedels- och tillverkningsproduktion, agro-förädling och utbildning prioriterade och 

intressanta områden för svenska företag och industri. SBBC har byggt upp ett bra nätverk och 

bas för att underlätta sina medlemmar och nätverk att göra affärer med och i Bangladesh. 
 

Revisionsberättelsen presenterades av Amirul Huda och godkändes. 
 

Årsstämman valde in två nya medlemmar till styrelsen, nämligen Catherine Nasser, som har en 

gedigen bakgrund inom textilsektorn med ett brett nätverk i hemstaden Borås. Som representant 

för Business Sweden valdes Ludvig Hermansson in. Han ansvarar för Syd- och sydostasien på 

Business Sweden och jobbar från Kuala Lumpur.  
 

Som styrelseledamöter omvaldes Maria Sandow, Svensk Handel, Bo Gunterberg, Base of Trade 

AB, Christer Dyrwoold, Scoreline och Inger Wijnbladh. 
 

Årsstämman utsåg också Amirul Huda, Global Enterprise, till SBBC:s revisor och Maria 

Sandow valdes tillsammans med Anders Tofte in i valberedningen för år 2023-2024. 
 

Efter årsstämman bjöds deltagarna på en äkta Bangladeshisk trerättersmiddag på Restaurant 

Shanti Shukriya i Vasastan. 
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Den 12 juni var det dags för Executive Lounge meeting igen på Scandic no 53 

     

Vatten tema för möte i juni 

Ett 20-tal medlemmar och gäster samlades i Stockholm den 12 juni för ett Executive Lounge-

möte med vatten som tema.  

SBBC:s ordförande Nathalie Tranefeldt hälsade alla välkomna, däribland förstesekreterare Md. 

Ashraful Alam Mohon och Anna Vian, ansvarig för handel och IT, båda från Bangladesh 

ambassad i Stockholm. 

Även om man på senare år lagstiftat och blivit bättre på att hantera översvämningar är läget akut 

när det gäller tillgång till friskt vatten. Ökande föroreningar av hav, sjöar och floder, 

försvinnande våtmarker, stigande havsnivåer, skyfall och återkommande översvämningar är väl 

kända problem kopplade till vatten i Bangladesh. Textilindustrin och garverierna förbrukar stora 

mängder vatten och är samtidigt de största förorenarna av landets många floder, vilket också 

förgiftar fisken som lever där 

Sanjeev Sharma, CEO och grundare av Exceldots AB, talade om hur IT och informationsdrivna 

lösningar kan användas med FN:s sjätte hållbarhetsmål ”Rent vatten och sanitet” i sikte. Att mäta 

och övervaka t ex vattenkvalitet kan vara nyckeln till att kunna sätta in rätt åtgärder.  

Axfoundation är en familjeägd stiftelse vars syfte är att driva på hållbarlösningar i affärslivet, 

ofta genom att samverka med andra aktörer. Viveka Risberg, programdirektör för hållbar 

produktion och konsumtion hos stiftelsen, har tidigare bott i Bangladesh. Hon tecknade en mörk 

bild av läget men vill undersöka om Axfoundation kan bidra och göra skillnad.  

Slutsatser från kvällens möte var att problemen måste tacklas med kunskap och erfarenheter från 

andra länder. Ett bra exempel är det pågående projektet ”Sustainable Fashion By Sweden, som 

startats av Business Sweden och den svenska ambassaden i Dacca med bl. a H&M, Ikea och 

Lindex. Det syftar till att hjälpa Bangladesh textilindustri att uppgradera mot hållbara lösningar 

där svenska ”green-tech” företag ska vara en del av lösningen. 
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Meet our two Ambassadors var temat på vår Executive Lounge den 11 september 

        

För första gången – 2 ambassadörer hos SBBC 

På SBBC:s 3:e Executive Lounge möte på Scandic Hotel var det första gången i SBBC:s historia 

som man hade nöjet att välkomna två ambassadörer under ett fysiskt möte samtidigt och inte 

online som tidigare. 

SBBC:s president, Nathalie Tranefeldt, hälsade alla välkomna. HE Medhi Hasan - Bangladesh 

ambassadör i Sverige gav en inblick i Bangladesh utveckling som en av de snabbast växande 

ekonomierna. Scenen intogs sedan av Alexandra Berg von Linde – Sveriges Ambassadör i 

Bangladesh. Deltagarna hade också nöjet att lyssna på Naila Saleem – Sveriges Radios första 

sydasiatiska korrespondent, som gav sitt perspektiv ur en journalistsynvinkel.  

Tillsammans fick deltagarna en skildring av Bangladesh. En ”tyst revolution” har ägt rum som 

Bangladesh Ambassadör uttryckte det. Inte många utanför Asien verkar ha märkt det. 

50 år har passerat sedan Bangladesh blev en självständig stat, med Sverige som en stark supporter. 

Under tiden har Bangladesh förvandlats till att gå från ett fattigt land till ”en utvecklingsstjärna”, 

enligt The Economist.  

Deltagarna fick en färgstark bild av ett nytt Bangladesh med dess enastående positiva utveckling. 

Landet är stor leverantör av globala IT arbetare och jordbruksindustrin är nu så effektiv att den 

försörjer dess befolkning på 170 miljoner. Landets anmärkningsvärda utveckling har bidragit till 

att landet inte längre klassas som ”minst utvecklat” enligt FN:s globala handelssammanhang. 

”En ny syn på landet krävs” som Medin Hasan uttryckte det. Bilden av Bangladesh måste 

förändras, det behövs andra berättelser om landet, vilket båda ambassadörerna ser som en viktig 

uppgift. Hur kan man få till en förändring av bilden? en av många frågor som diskuterades under 

kvällen. 

Arenor som media och andra kanaler är viktiga i detta arbete, vilket bekräftades av Naila Saleem.  

Hon berättade att hon ständigt är på jakt efter berättelser som kan illustrera det nya Bangladesh. 

Problemet som hon ser är att media har en tendens att hålla fast vid de förutbestämda 

uppfattningarna. Hon kan också se tydligt att Bangladesh som ett land har kommit långt i sin 

utveckling, dock anser hon att trafiksäkerheten fortfarande är en fara i landet. 

Under kvällen diskuterades det även om hur man kan få till mer samarbete länderna emellan.  IT 

sektorn, läkemedelsindustrin och grön omställning ex. förnybar energi, är intressanta marknader 

som kan bidra till mer utbyte mellan Bangladesh och Sverige.  
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Kvällen avslutades med mingel och fortsatta diskussioner 

 

       
 

 

 

Den 28 november hade vi tillsammans med Bangladesh Ambassad ett 

seminarium på temat var Waste Management.   

 

 
 

                 Välbesökt seminarium om Avfallshantering 

Tisdagen den 28 november hölls ett seminarium om avfallshantering på Bangladeshs ambassad i 

Stockholm och också online med Bangladesh, arrangerat gemensamt av SBBC och ambassaden.  

Avfallshantering är ett växande bekymmer i det snabbt växande Bangladesh, där problemet har 

blivit ganska akut. Dessa problem behöver åtgärdas med genomförande av effektiva metoder, där 

Sverige med sin kunskap och sina erfarenheter, kan bidra inom detta område.  

Mer än 50 personer deltog – på plats och via videolänk. 

En representant från Ministeriet för lokalt självstyre, landsbygdsutveckling och kooperativ i 

Bangladesh delade med sig med en imponerande kartläggning av avfallshanteringssituationen i 
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Bangladesh idag och informerade om det pågående arbetet med att sätta upp nya mål och 

organisera avfallshanteringen i Bangladesh på olika nivåer.  

Den tidigare VD:n för ”Avfall Sverige” (som organiserar insamling av avfall i alla kommuner i 

Sverige) och andra experter, som representerar ledande företag inom området, delade kunskap 

och gav exempel på intressanta projekt från hela världen. Detta samtidigt som beslutsfattare och 

partners från Bangladesh deltog i seminariet via länk.  

En mer utförlig sammanfattning av seminariet finns på SBBC hemsida, www.sbbc.se. 

 

     
 

 

SBBC har deltagit i följande möten, seminarier och event under 

verksamhetsåret: 
 

Independence Day den 20 mars på hotell Courtyard by Marriott 

 
Bangladeshs ambassad i Stockholm inbjöd till en trevlig sammankomst för att fira ”National Day 

of Bangladesh” på Courtyard Hotel.  
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Förslag till vinstdisposition 
 

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel: 

 

 Balanserat resultat  268 813  

 Årets vinst           15 632  

                                        284 445 

Disponeras så att 

 i ny räkning överföres    284 445  

 

 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 

 

Stockholm den                        2024 

 

 

 

………………………… …………………………               …………………………                 

Nathalie Tranefeldt       Inger Wijnbladh         Business Sweden/ 

              Ludvig Hermansson 

 

 

 

………………………… …………………………               …………………………  

Svensk Handel/ 

Maria Sandow               Christer Dyrwoold                          Bo Gunterberg 

 

 

 

………………………… 

Catherine Nasser 

 

Min revisionsberättelse har avgivits den                    

 

 

………………………….. 

Amirul Huda 
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Ekonomisk rapport kalenderåret 2023 
      

Resultaträkning  2023 2022 2021 2020 

      

Intäkter      

Medlemsavgifter  59 000 64 000 42 750 59 500 

Deltagaravgifter  5 100 1 200 700  

Ränteintäkter  6 038 1 522 1 081 1 472 

Summa intäkter  70 138 66 722 44 531 60 972 

      

Kostnader      

Administration  -14 109 -20 261 -28 059 -21 309 

Kontorsmateriel 0     

Programvaror 3 013     

Admin/bokföring 7 397     

Övriga kostnader 3 699     

Webbkostnader:  -3 749 -4 605 -4 432 -4 655 

Webbhotell 1 362     

Mobilt bredband 2 387     

Medlemsvård  -36 648 -42 543 -5 050 -22 974 

Resor 3 649     

Möteskostnader 32 999     

Summa kostnader  -54 506 -67 409 -37 541 -48 938 

      

Rörelseresultat  15 632 -687 6 990 12 034 

      

Balansräkning  2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 

      

Tillgångar      

Bankkonto  37 037 72 984 63 615 57 706 

Collector sparkonto  247 408 207 408 205 885 204 804 

Upplupna ränteintäkter  6 038 0 0 0 

Summa tillgångar  290 483 280 392 269 500 262 510 

      

Eget kapital och skulder      

      

Upplupna kostnader  6 038 11 579 0 0 

Eget kapital      

Balanserat resultat  268 813 269 500 262 510 250 476 

Årets resultat  15 632 -687 6 990 12 034 

Summa eget kapital och skulder  290 483 280 392 269 500 262 510 

 


